ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 53
      от 25.02.2022г.
       пгт. Климово

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся Климовского района

С целью сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов; на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 26 от 03.02.2022 г. в школах района проводился муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 57 работ из 6 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №1,2,3, Новоропской СОШ, Сытобудской, Хохловской ООШ.
Члены жюри отметили высокий уровень конкурсных работ, которые соответствовали композиции выбранного жанра и логике развития мысли; грамотность; оригинальность творческого решения, формы подачи работы; соответствие выразительных средств художественному замыслу; креативность (творческая новизна идеи, гибкость мышления); яркость, эмоциональность и эстетичность работы.
Члены жюри обращают внимание на то, что у некоторых участников конкурса оформление и подача материала конкурсных работ не соответствовало требованиям Положения, имелись факты плагиата.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»  утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса.
4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
Начальник отдела образования                                                            Е.И. Однодворцев
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73
Приложение
                                                                                                   к приказу №53 от 25.02.2022г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри   вынесло решение   о распределении призовых мест следующим образом:

	№
	Призовое место
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель, должность

	Тематическое направление

«Подвиг педагога в годы Великой отечественной войны 1941-1945 годов»

	8-9 классы

	1
	2 место
	Сытая

Екатерина
	МБОУ

Сытобудская ООШ, 8 класс
	Памяти учителя
	Виноградова Г.Н.,

учитель русского языка и литературы

	Тематическое направление

«Великая отечественная война 1941-1945 годов в истории семьи участника Конкурса»

	5-7 классы

	2
	2 место
	Коваленко

Дарина
	МБОУ

Хохловская ООШ,

7 класс
	Нам жить и помнить!
	Заровная Л.Е.,

учитель русского языка и литературы

	3
	2 место
	Кошеленко

Екатерина
	МБОУ

КСОШ №3,

5 «А» класс
	Вы в памяти моей
	Вороная И.А.,

учитель русского языка и литературы

	4
	2 место
	Дьяченко

Екатерина
	МБОУ

Новоропская СОШ,

5 класс
	Семьи моей война коснулась
	Есина Н.В.,

учитель русского языка и литературы

	5
	2 место
	Гавриченко

Максим
	МБОУ

Новоропская СОШ,

6 класс
	Мой прадедушка – солдат Бессмертного полка
	Ломако Е.В.,

учитель русского языка и литературы

	6
	3 место
	Самусева

Надежда
	МБОУ

КСОШ №3,

5 «А» класс
	Вы в памяти моей
	Вороная И.А.,

учитель русского языка и литературы

	7
	3 место
	Беккер

Екатерина
	МБОУ

Новоропская СОШ,

7 класс
	И что-то свыше есть!
	Бобок О.В.,

классный руководитель

	8
	3 место
	Грищенко

Анна
	МБОУ

Новоропская СОШ,

7 класс
	История войны – это история людей
	Есина Н.В.,

учитель русского языка и литературы

	9
	лауреат
	Ткаченко

Дарья
	МБОУ

Новоропская СОШ,

7 класс
	Война в истории моей семьи
	Ткаченко С.А.,

учитель начальных классов

	10
	лауреат
	Лыспак

Виталий
	МБОУ

Новоропская СОШ,

7 класс
	След войны в моей семье
	Есина Н.В.,

учитель русского языка и литературы

	8-9 классы

	11
	1 место
	Пальской

Александр
	МБОУ

КСОШ №2,

8 класс
	Мне есть чем гордиться
	Козодоева А.П.,

учитель русского языка и литературы

	12
	2 место
	Самусева

Виктория
	МБОУ

Новоропская СОШ,

9 класс
	Улица Героя Советского Союза
	Слывакова С.В.,

учитель истории

	13
	2 место
	Балабаева

Полина
	МБОУ

КСОШ №2,

8 класс
	Память жива
	Козодоева А.П.,

учитель русского языка и литературы

	10-11 классы

	14
	1 место
	Пархомцев

Константин
	МБОУ

КСОШ №2,

11 класс
	Память о них никогда не умрет

	Козодоева А.П.,

учитель русского языка и литературы

	15
	  2 место
	Андросова

Анастасия
	МБОУ

КСОШ №2,

11  класс
	Нельзя забыть
	Козодоева А.П.,

учитель русского языка и литературы

	16
	2 место
	Боженов

Илья
	МБОУ

Новоропская СОШ,

10 класс
	Великая Отечественная война в судьбе моей семьи
	Шевченко О.В.,

учитель русского языка и литературы

	Тематическое направление

«Дети в истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

	8-9 классы

	17
	2 место
	Кузора

Елена
	МБОУ

Новоропская СОШ,

8 класс
	Тебя зовут Гена Воробьев… Сынок, помни имя своё!
	Медведева Н.В.,

учитель математики

	10-11 классы

	18
	1 место
	Москаленко

Юлия
	МБОУ

КСОШ №3,

10 класс
	Второй Сусанин
	Горохова Л.Н.,

учитель русского языка и литературы

	19
	2 место
	Лис

Ольга
	МБОУ

КСОШ №1,

11 «Б» класс
	Мой друг…
	Жевора М.В.,

учитель русского языка и литературы

	Тематическое направление
«Полевая почта как форма связи между тылом и фронтом»

	10-11 классы

	20
	1 место
	Гучанова

Виктория
	МБОУ

Новоропская СОШ,

11 класс
	Фронтовые треугольники
	Васечко И.А.,

педагог-психолог

	21
	2 место
	Маляренко

Ксения
	МБОУ

Новоропская СОШ,

10 класс
	Фронтовая почта
	Киреенко Л.В.,

учитель истории

	22
	2 место
	Косенкова

Виктория
	МБОУ

КСОШ №1,

11 «Б» класс
	Их ждали…
	Жевора М.В.,

учитель русского языка и литературы

	Тематическое направление

«Произведения музыкального, изобразительного, драматического и (или) кинематографического искусства как память о жертвах геноцида

мирных советских граждан в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

	5-7 классы

	23
	1 место
	Панько

Ольга
	МБОУ

КСОШ №2,

6 «А» класс
	Люди, опомнитесь!
	Чернышова Л.В.,

учитель русского языка и литературы

	24
	2 место
	Петрушин

Арсений
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	Я горжусь
	Тищенко В.В.,

классный руководитель

	25
	2 место
	Белоус

Алёна
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	Письмо победителю
	Тищенко В.В.,

классный руководитель

	26
	3 место
	Жебрякова

Екатерина
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	Без срока давности
	Тищенко В.В.,

классный руководитель

	27
	3 место
	Шелудивченко

Руслан
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	Неотправленное

письмо
	Тищенко В.В.,

классный руководитель

	28
	3 место
	Бурлакова

Ника
	МБОУ КСОШ №1,

5 «А» класс
	У войны нет срока давности
	Тищенко В.В.,

классный руководитель

	8-9 классы

	29
	1 место
	Усок

Елизавета
	МБОУ

КСОШ №2,

8  класс
	Полет аиста
	Чернышова Л.В.,

учитель русского языка и литературы

	30
	2 место
	Мельниченко

Анастасия
	МБОУ

КСОШ №2,

8  класс
	Человеку Мира
	Чернышова Л.В.,

учитель русского языка и литературы

	Тематическое направление
«Биография жителей оккупированных территорий, эвакуированных семей, строителей оборонных сооружений и работников тыла

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

	10-11 классы

	31
	1 место
	Рылина

Анастасия
	МБОУ

КСОШ №3,

10 класс
	Во имя свободы
	Горохова Л.Н.,

учитель русского языка и литературы

Члены жюри:
1. Однодворцев Е.И., председатель жюри, начальник отдела образования.

2. Толочко Н.А., зам. председателя жюри, зам. начальника отдела образования.
Члены жюри:
1. Ломако Е.В. -  зав. РМК,
2. Кузавова Н.В. – методист РМК,

3.  Жевора М.В. – методист РМК;

4. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ Новоропской СОШ;
5. Воскобойникова Ю.А. – учитель русского языка и литературы Плавенской СОШ;
6. Коваленко О.С. – учитель русского языка и литературы МБОУ Рубежанской ООШ.